4:4 Come to Bethel, and transgress; at Gilgal multiply transgression; and bring your sacrifices every morning, and your tithes after three years:

4:5 And offer a sacrifice of thanksgiving with leaven, and proclaim and publish the free offerings: for this liketh you, O ye children of Israel, saith the Lord GOD.

4:6 And I also have given you cleanness of teeth in all your cities, and want of bread in all your places: yet have ye not returned unto me, saith the LORD.

4:7 And also I have withholden the rain from you, when there were yet three months to the harvest: and I caused it to rain upon one city, and caused it not to rain upon another city: one piece was rained upon, and the piece whereupon it rained not withered.

4:8 So two or three cities wandered unto one city, to drink water; but they were not satisfied: yet have ye not returned unto me, saith the LORD.

4:9 I have smitten you with blasting and mildew: when your gardens and your vineyards and your fig trees and your olive trees increased, the palmerworm devoured them: yet have ye not returned unto me, saith the LORD.

4:10 I have sent among you the pestilence after the manner of Egypt: your young men have I slain with the sword, and have taken away your horses; and I have made the stink of your camps to come up unto your nostrils: yet have ye not returned unto me, saith the LORD.

4:11 I have overthrown some of you, as God overthrew Sodom and Gomorrah, and ye were as a firebrand plucked out of the burning: yet have ye not returned unto me, saith the LORD.

4:12 Therefore thus will I do unto thee, O Israel: and because I will do this unto thee, prepare to meet thy God, O Israel.

4:13 For, lo, he that formeth the mountains, and createth the wind, and declareth unto man what is his thought, that maketh the morning darkness, and treadeth upon the high places of the earth, The LORD, The God of hosts, is his name.

4:1 audite uerbum hoc uaccae pingues quae estis in monte Samariae quae calumniam facitis egenis et confringitis pauperes quae dicitis dominis uestris adferte et bibemus 4:2 iurauit Dominus Deus in sancto suo quia ecce dies uenient super uos et leuabunt uos in contis et reliquias uestras in ollis feruentibus 4:3 et per aperturas exhibitis altera contra alteram et proiciemini in Armon dicit Dominus 4:4 uenite ad Bethel et impie agite ad Galgalam et multiplicare praeuaricationem et offerte mane uictimas uestras tribus diebus decimas uestras 4:5 et sacrificare de fermentato laudem et uocate uoluntarias oblationes et adnuntiate sic enim uoluistis filii Israhel dicit Dominus Deus 4:6 unde et ego dedi uobis stuporem dentium in cunctis urbibus uestris et indigentiam panum in omnibus locis uestris et non estis reuersi ad me dicit Dominus 4:7 ego quoque prohibui a uobis imbrem cum adhuc tres menses superessent usque ad messem et plui super ciuitatem unam et super ciuitatem alteram non plui pars una conpluta est et pars super quam non plui aruit 4:8 et uenerunt duae et tres ciuitates ad ciuitatem unam ut biberent aquam et non sunt satiatae et non rediitis ad me dicit Dominus 4:9 percussi uos in uento urente et in aurugine multitudinem hortorum uestrorum et uinearum uestRARUM oliueta uestra et ficeta uestra comedit eruca et non rediitis ad me dicit Dominus 4:10 misi in uos mortem in uia Aegypti percussi in gladio iuuenes uestros usque ad captiuitatem equorum uestrorum et ascendere feci putredinem castrorum uestrorum in nares uestras et non rediitis ad me dicit Dominus 4:11 subuerti uos sicut subuertit Deus Sodomam et Gomorram et facti estis quasi torris raptus de incendio et non rediitis ad me dicit Dominus 4:12 quapropter haec faciam tibi Israhel postquam autem haec fecero tibi praeparare in occursum Dei tui Israhel 4:13 quia ecce formans montes et

Prophetia Amos

creans uentum et adnuntians homini eloquium suum faciens
matutinam nebulam et gradiens super excelsa terrae Domi-
nus Deus exercituum nomen eius

5:1 audite uerbum istud quod ego leuo super uos planc-
tum domus Israhel cecidit non adiciet ut resurgat 5:2 uirgo
Israhel proiecta est in terram suam non est qui suscitet eam
5:3 quia haec dicit Dominus Deus urbs de qua egrediebantur
mille relinquentur in ea centum et de qua egrediebantur
centum relinquentur in ea decem in domo Israhel 5:4
quia haec dicit Dominus domui Israhel quaerite me et ui-
uetis 5:5 et nolite quaerere Bethel et in Galgala nolite in-
trare et in Bersabee non transibitis quia Galgala captiua du-
cetur et Bethel erit inutilis 5:6 quaerite Dominum et uiuite
ne forte conburatur ut ignis domus Ioseph et deuorabit et
non erit qui extinguat Bethel 5:7 qui conuertitis in absin-
thium iudicium et iustitiam in terra relinquitis 5:8 facien-
tem Arcturum et Orionem et conuertentem in mane teneb-
ras et diem nocte mutantem qui uocat aquas maris et effun-
dit eas super faciem terrae Dominus nomen eius 5:9 qui
subridet uastitatem super robustum et depopulationem su-
per potentem adfert 5:10 odio habuerunt in porta corripien-
tem et loquentem perfecte abominati sunt 5:11 idcirco pro
eo quod diripiebatis pauperem et praedam electam tolleba-
tis ab eo domos quadro lapide aedificabitis et non habitabi-
tis in eis uineas amantissimas plantabitis et non bibetis ui-
num earum 5:12 quia cognoui multa scelera uestra et fortia
peccata uestra hostes iusti accipientes munus et pauperes in
porta deprimentes 5:13 ideo prudens in tempore illo tacebit
quia tempus malum est 5:14 quaerite bonum et non malum
ut uiuatis et erit Dominus Deus exercituum uobiscum sicut
dixistis 5:15 odite malum et diligite bonum et constituite
in porta iudicium si forte misereatur Dominus Deus exer-
cituum reliquiis Ioseph 5:16 propterea haec dicit Dominus

5:1 Hear ye this word which I take up against you, even a lamentation, O house of Israel.

5:2 The virgin of Israel is fallen; she shall no more rise: she is forsaken upon her land; there is none to raise her up.

5:3 For thus saith the Lord GOD; The city that went out by a thousand shall leave an hundred, and that which went forth by an hundred shall leave ten, to the house of Israel.

5:4 For thus saith the LORD unto the house of Israel, Seek ye me, and ye shall live:

5:5 But seek not Bethel, nor enter into Gilgal, and pass not to Beersheba: for Gilgal shall surely go into captivity, and Bethel shall come to nought.

5:6 Seek the LORD, and ye shall live; lest he break out like fire in the house of Joseph, and devour it, and there be none to quench it in Bethel.

5:7 Ye who turn judgment to wormwood, and leave off righteousness in the earth,

5:8 Seek him that maketh the seven stars and Orion, and turneth the shadow of death into the morning, and maketh the day dark with night: that calleth for the waters of the sea, and poureth them out upon the face of the earth: The LORD is his name:

5:9 That strengtheneth the spoiled against the strong, so that the spoiled shall come against the fortress.

5:10 They hate him that rebuketh in the gate, and they abhor him that speaketh uprightly.

5:11 Forasmuch therefore as your treading is upon the poor, and ye take from him burdens of wheat: ye have built houses of hewn stone, but ye shall not dwell in them; ye have planted pleasant vineyards, but ye shall not drink wine of them.

5:12 For I know your manifold transgressions and your mighty sins: they afflict the just, they take a bribe, and they turn aside the poor in the gate from their right.

5:13 Therefore the prudent shall keep silence in that time; for it is an evil time.

5:14 Seek good, and not evil, that ye may live: and so the LORD, the God of hosts, shall be with you, as ye have spoken.

5:15 Hate the evil, and love the good, and establish judgment in the gate: it may be that the LORD God of hosts will be gracious unto the remnant of Joseph.

5:16 Therefore the LORD, the God of hosts, the LORD, saith thus; Wailing shall be in all streets; and they shall say in all the highways, Alas! alas! and they shall call the husbandman to mourning, and such as are skilful of lamentation to wailing.

Biblia Sacra Vulgata

Deus exercituum Dominator in omnibus plateis planctus et in cunctis quae foris sunt dicetur uae uae et uocabunt agricolam ad luctum et ad planctum eos qui sciunt plangere 5:17 et in omnibus uineis erit planctus quia pertransibo in medio tui dicit Dominus 5:18 uae desiderantibus diem Domini ad quid eam uobis dies Domini ista tenebrae et non lux 5:19 quomodo si fugiat uir a facie leonis et occurrat ei ursus et ingrediatur domum et innitatur manu sua super parietem et mordeat eum coluber 5:20 numquid non tenebrae dies Domini et non lux et caligo et non splendor in ea 5:21 odi et proieci festiuitates uestras et non capiam odorem coetuum uestrorum 5:22 quod si adtuleritis mihi holocaustomata et munera uestra non suscipiam et uota pinguium uestrorum non respiciam 5:23 aufer a me tumultum carminum tuorum et cantica lyrae tuae non audiam 5:24 et reuelabitur quasi aqua iudicium et iustitia quasi torrens fortis 5:25 numquid hostias et sacrificium obtulistis mihi in deserto quadraginta annis domus Israhel 5:26 et portastis tabernaculum Moloch uestro et imaginem idolorum uestrorum sidus dei uestri quae fecistis uobis 5:27 et migrare uos faciam trans Damascum dixit Dominus Deus exercituum nomen eius